Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ Nº 139, DE 21 DE MARÇO DE 2022

Torna  sem  efeito  a  autorização  de
afastamento  do  Promotor  de  Justiça

JOÃO  LUIZ  NOGUEIRA  DA  COSTA,
constante da Portaria PGJ Nº 118, de 11

de março de 2022.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, art.

159, inciso XX,

 CONSIDERANDO o que consta no Tabularium nº 08191.039846/2022-65

RESOLVE:

Art. 1º  Tornar sem efeito  a alínea “c” do inciso II do § 1º do artigo 1º da

Portaria PGJ Nº 118, de 11 de março de 2022, que autoriza o afastamento do Promotor de

Justiça  JOÃO LUIZ  NOGUEIRA DA COSTA para  participar  do  XXIV  Congresso Nacional  do

Ministério Público, no período de 23 a 26 de março de 2022, em Fortaleza/CE.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Publicação: SSA

Origem: ACD

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2022\Portarias doc\2022_0139_Dr. João Luiz_Torna sem efeito seu afastamento pra Fortaleza..doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.042453/2022-39.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 22/03/2022.

Portaria nº 96/2022, de 22/03/2022 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.172, 25 de março de 2022.